

RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA č. 06/2025/ ŠJ
uzavretá v zmysle ustanovenia § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov.

Čl. I

Zmluvné strany

- | | |
|-----------------------------|---|
| 1. Predávajúci: | Jozef Moňok - JOKRIM Zdobá 78, 044 41 Sady nad Torysou, |
| Štatutárny zástupca: | Jozef Moňok, majiteľ |
| IČO: | 44 108 087 |
| IČ DPH : | SK 1031414538 |
| Bankové spojenie: | VÚB a. s. Košice |
| Číslo účtu: | SK31 0200 0000 0024 4142 5951 |
| Číslo telefónu: | 0918 889 971 |
| Číslo faxu: | monok.jokrim@gmail.com |
|
 | |
| 2. Kupujúci: | Stredná priemyselná škola elektrotechnická |
| Sídlo : | Komenského 44, 040 01 Košice. |
| Štatutárny zástupca: | Ing. Štefan Krištín, riaditeľ školy |
| IČO: | 00161756 |
| DIČ : | 2020762414 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| Číslo účtu/IBAN: | SK03 8180 0000 0070 0019 0782 |
| Číslo telefónu: | 055 / 7968151, 055 / 7968161 |
| e – mail: | spse@spseke.sk |
| Kontaktná osoba: | Ivana Redajová, vedúca ŠJ |

Čl. II

Úvodné ustanovenia

Východiskovým podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa, ktorú vybral objednávateľ ako najvýhodnejšiu v rámci postupu zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej "ZVO"), uskutočnenom na základe výzvy na predloženie ponuky zo dňa 11.06.2024 na predmet zákazky „**Ovocie a zelenina**“.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je aj ponuka predávajúceho (Príloha č.1 Zmluvy).

Čl. III

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať na základe objednávok pre kupujúceho tovar „**Ovocie a zelenina**“ (ďalej len „tovar“) z produkcie predávajúceho, prípadne jeho obchodných partnerov v predpokladanom množstve a cene podľa prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. IV

Objednávacie podmienky

- 4.1.** Objednávky na dodanie tovaru môže kupujúci doručiť predávajúcemu písomnou formou, faxom, e-mailom alebo telefonicky, najneskôr 24 hodín pred realizáciou dodávky požadovaného tovaru.
- 4.2.** V prípade telefonickej objednávky kupujúci je povinný podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve doručiť objednávku aj v písomnej podobe.
- 4.3.** Každá predmetná objednávka (mimo telefonickej) musí obsahovať náležitosti podľa ustanovenia § 3a Obchodného zákonníka, keď musí byť na nej uvedené:
– obchodné meno kupujúceho,

- adresa alebo sídlo kupujúceho,
- právna forma kupujúceho,
- IČO kupujúceho,
- bankové spojenie.

Vyššie uvedené údaje na objednávke musia byť totožné s údajmi vo výpise z príslušného registra, alebo s údajmi v banke kupujúceho.

Kupujúci je povinný každú zmenu uvedených údajov na objednávke nahlásiť predávajúcemu a doložiť aktuálny výpis z príslušného registra na svoje náklady. Nesplnenie tejto povinnosti zo strany kupujúceho zakladá jeho povinnosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na základe absencie relevantných údajov vyplývajúcich z uskutočnených zmien u kupujúceho.

Čl. V

Miesto plnenia

Miestom plnenia je stravovacia jednotka – Školská jedáleň Strednej priemyselnej školy elektrotechnickej, Komenského 44, 040 01 Košice.

Čl. VI

Termín plnenia

- 6.1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať tovar v dohodnutom sortimente a v lehotách určených touto zmluvou kupujúcemu na náklady z expedície dodávateľa tovaru predávajúceho do miesta prevzatia kupujúceho.
- 6.2. Dodávka sa považuje za splnenú jej prevzatím zo strany kupujúceho.

Čl. VII

Cena plnenia

- 7.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe výsledkov výberového konania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a je daná bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „bez DPH“) v celkovej sume **39 036,70EUR bez DPH** a s daňou z pridanej hodnoty (ďalej len s DPH) v celkovej sume **43 745,77 EUR**. V dohodnutej cene je zahrnutá aj cena za dopravu tovaru predávajúcim a cena za nevratné prepravné obaly. Dohodnutý cenník tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 7.2. Cena zahŕňa dodanie predmetu zákazky uvedenej špecifikácie v požadovanom rozsahu, množstve a kvalite. Celková cena zahŕňa všetky vedľajšie náklady na dodanie predmetu zákazky, napríklad: dopravu, manipulačné služby, baliace služby, a pod..
- 7.3. Ceny jednotlivých položiek predmetu zákazky platia po celé zmluvné obdobie, cena je vrátane všetkých nákladov dodávateľa spojených s dodaním tovaru do miesta plnenia.
- 7.4. Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny Tovar, za ktorú by bolo možné Tovar aktuálne kúpiť na trhu aspoň raz za každé obdobie troch mesiacov účinnosti tejto Zmluvy.
- 7.5. Takýto prieskum trhu musí byť realizovaný minimálne prostredníctvom troch, nezávislých ponúk na jednotlivé položky Tovar, ktorý má byť predmetom Objednávky podľa zamýšľanej požiadavky na dodanie Tovar. Ponuky, ktoré je Kupujúci oprávnený posudzovať v rámci prieskumu trhu musia byť čo do kvality Tovar a podmienok jeho dodania zhodné s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve. O prieskume trhu musí mať Kupujúci písomnú dokumentáciu.
- 7.6. V prípade, ak priemer celkovej ceny za dodávku Tovar, ktorá má byť predmetom Objednávky určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena Tovar určená podľa Prílohy č.1 tejto Zmluvy je Kupujúci oprávnený v Objednávke na dodanie Tovar požadovať od Predávajúceho dodanie predmetného Tovar za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku Tovar, ktorá má

byť predmetom Objednávky určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.

- 7.7. Ak prieskum trhu realizovaný Kupujúcim, preukázateľne overí, že aktuálny priemer celkovej ceny za dodávku Tovar, ktorá má byť predmetom Objednávky určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu je nižší ako cena Tovar určená podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy, zaväzuje sa Predávajúci dodať Tovar Kupujúcemu za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku Tovar, ktorá má byť predmetom Objednávky určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.

Čl. VIII

Platobné podmienky

- 8.1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar predávajúcemu uhradiť príslušnú finančnú čiastku na základe faktúry – daňového dokladu v zmysle zákona č. 289/1995 Zb. v znení neskorších predpisov v čase splatnosti faktúry.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom prevode úhrad za dodaný tovar. Lehota splatnosti faktúr je do 14 dní od doručenia faktúry.
- 8.3. Dodávateľovi vzniká právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa čiastkových objednávok objednávateľa dňom riadneho a včasného splnenia jeho záväzku na základe potvrdeného dodacieho listu predmetu zákazky uvedeného v čiastkovej objednávke. Splatosť faktúry je do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Faktúra a dodací list musia mať vyplnené všetky časti predpísaného tlačiva čitateľne, napr. číslo faktúry, dátum vystavenia, dátum splatnosti, množstvo, akosť tovaru, číslo zmluvy a pod.
- 8.4. Objednávateľ žiada zasielať originál faktúru s originál podpisom a pečiatkou (nie s elektronickým podpisom).

Čl. IX

Dodacie podmienky

- 9.1. Predmet zákazky nebude dodávaný jednorazovo v celom množstve. Kupujúci požaduje dodanie predmetu zákazky priebežne na základe telefonickej, písomnej alebo e-mailovej čiastkovej objednávky v lehote najneskôr do 24 hodín od momentu doručenia objednávky dodávateľovi. Predávajúci sa zaväzuje Kupujúcemu dodať tovar v pracovných dňoch do 06:15 hod. a odovzdať doklady v deň dodania tovaru, ktoré sa na tovar vzťahujú. **Kupujúci požaduje dodať presné objednané množstvo z požadovaného tovaru.**
- 9.2. Kupujúci sa nezaväzuje k plneniu zmluvy v celom rozsahu. Celkové množstvo jednotlivých druhov predmetu zákazky je uvedené ako maximálne možné.
- 9.3. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet zákazky bude spĺňať ustanovenia a požiadavky na kvalitu podľa zákona č. 152/1995 Z.z. o potravinách. Nedodržanie sa považuje za podstatné porušenie zmluvných podmienok s dôsledkom odstúpenia od zmluvy s vyhotovením negatívnej referencie.
- 9.4. Kupujúci je povinný prevziať tovar na dohodnutom mieste prevzatia, v dohodnutom rozsahu a v lehotách dohodnutých v tejto zmluve. Prevzatie tovaru sa uskutoční za prítomnosti splnomocneného zástupcu kupujúceho. Zástupca kupujúceho po dôkladnej kvalitatívnej a kvantitatívnej kontrole potvrdí svojím podpisom a pečiatkou na dodacom liste predávajúcemu prevzatie tovaru.
- 9.5. Kupujúci má právo tovar odmietnuť, neprevziať v prípade nevyhovujúcej hmotnosti a akosti tovaru, alebo ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce z platných štátnych noriem, zdravotných, hygienických a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 9.6. Pri doprave a vykládke tovaru sa dodávateľ zaväzuje zachovávať čistotu a poriadok, odstraňovať odpady a nečistoty vyplývajúce z realizovaných dodávok a objekty objednávateľa, v ktorých sa zdržiava a používa k plneniu predmetu zmluvy zabezpečiť tak, aby sa zabránilo ich znečisteniu.

- 9.7. Preprava tovaru musí byť zabezpečená vozidlom, ktoré je spôsobilé na prepravu skazitelných potravín a živočíšnych produktov.

Čl. X

Akost' predmetu plnenia

Tovar dodaný kupujúcemu musí vyhovovať požiadavkám príslušným STN a obchodným normám.

Čl. XI

Reklamácie

- 11.1. V prípade, že pri preberaní dodaného tovaru kupujúcim sa zistia rozdiely medzi objednaným množstvom a skutočnou dodávkou požadovaného tovaru, táto skutočnosť sa uvedie na dodacom liste (ďalej len „DL“) v jeho spodnej časti s označením, že sa jedná o nedodaný (chýbajúci) tovar. Predávajúci a kupujúci uvedené nedodanie tovaru opatria odtlačkom firemnej pečiatky a potvrdia svojimi podpismi. Reálne dodaný tovar je kupujúci povinný prebrať spolu s kópiou dodacieho listu upraveným v zmysle vyššie uvedeného postupu. Za tento tovar je kupujúci povinný zaplatiť cenu dohodnutú touto zmluvou.
- 11.2. Predávajúci je povinný do 24 hod. na vlastné náklady odstrániť zrejmé nedostatky na tovare, resp. ho vymeniť.
- 11.3. Reklamácie na kvalitu sa musia uplatniť v záručnej dobe formou vypísaného reklamačného listu a vrátením celého množstva reklamovaného tovaru predávajúcemu prostredníctvom ním poverených osôb.
- 11.4. Predávajúci sa k reklamácii v zmysle bodu 11. 2. tohto článku vyjadrí do troch pracovných dní odo dňa, kedy mu bol reklamovaný tovar vrátený. V prípade uznania reklamácie predávajúcim, vydá kupujúcemu dobropis. Ak reklamáciu predávajúci neuzná, reklamovaný tovar vráti kupujúcemu.

Čl. XII

Trvanie zmluvy

- 12.1. Zmluva sa uzatvára na **dobu určitú**.
- 12.2. Časové plnenie zmluvného vzťahu je od nadobudnutia účinnosti zmluvy na dobu **jedného roka od 18.08.2025 do 18.08.2026**. Zmluva je uzatvorená po jej podpísaní oboma zmluvnými stranami. Podľa zákona č.40/1964 Zb. doplneného o § 47a z 9.12.2010 nadobúda táto zmluva účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 12.3. Zmluvný vzťah touto zmluvou založený je možné ukončiť:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) výpoveďou podľa nasledujúceho bodu 12.4.,
 - c) okamžitým odstúpením od tejto zmluvy podľa bodu 12.5. a 12.6. tohto článku.
- 12.4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán tejto zmluvy môže ukončiť zmluvný vzťah písomnou výpoveďou s uvedením dôvodu výpovede zmluvy, ktorú je potrebné doručiť zmluvnému partnerovi. Výpovedná lehota v týchto prípadoch je tridsať dní, pričom začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď zmluvnému partnerovi doručená.
- 12.5. V prípade, že predávajúci nedodá opakovane tovar podľa predloženej objednávky, v požadovanom termíne, neoznámi dôvod neplnenia alebo nezabezpečí dodávku cestou iného dodávateľa za zmluvne dohodnuté ceny a v dohodnutom sortimente, kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.
- 12.6. Ak cena dodaného tovaru nebude v súlade so zmluvne stanovenou cenou, alebo predávajúci nie je schopný plniť ustanovenia podľa bodov 7.4. a 7.5 kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.

Čl. XIII
Záverečné ustanovenie

- 13.1.** Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 13.2.** Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou formou na základe dohody zmluvných strán s výnimkou zmien tých častí zmluvy, u ktorých je to prípustné previesť formou jednostranného právneho úkonu oprávnenou stranou tejto zmluvy.
- 13.3.** Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, keď jeden obdrží predávajúci a dva obdrží kupujúci. Vo všetkých troch prípadoch ide o originálne zmluvy. Zmluvné strany vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne, s jej obsahom sa stotožnili, obsahu porozumeli, že ju neuzatvárajú v tiesni ani za ináč nevýhodných podmienok.

V Košiciach dňa 25.6.2021

V Košiciach dňa 25.6.2021

Štatutárny zástupca predávajúceho:
Jozef Moňok

.....
titul, meno, priezvisko

.....
.....
.....

Štatutárny zástupca kupujúceho:
Ing. Štefan Krištín, riad. školy

.....
titul, meno, priezvisko

.....
.....
.....
podpis

Odtlačok pečiatky:

.....

Odtlačok pečiatky:

.....

**Stredná priemyselná škola elektrotechnická,
Komenského 44, 040 01 Košice**

Príloha č.2

Špecifikácia požadovaného tovaru

Názov zákazky: **Ovocie a zelenina**

Pokyny pre predkladateľa cenovej ponuky: Doplniť žiťou vyznačené bunky. DPH je nastavená na 20%. Pri všetkých položkách je potrebné nastaviť DPH.

Predkladateľ ponuky:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

Ponuku vypracoval:

Teľ.:

Mail:

Jozef Moňok JOKRIM
Zdoba 78 ,04441 Sady nad Torysou
44108087
Jozef Moňok
918889971
monok.jokrim@gmail.com

P.č.	Druh tovaru	Merná jednotka	Predpokl. množ. odberu (ks, kg)	Cena za jedn. bez DPH v €	Cena spolu bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €	Ponúkaný druh tovaru
1	Mrkva	kg	1100	1,50 €	1 650,00 €	1 980,00 €	19%
2	Petržlen	kg	400	2,50 €	1 000,00 €	1 190,00 €	19%
3	Kalerab nový	ks	1100	1,00 €	1 100,00 €	1 320,00 €	5%
4	Kalerab	kg	100	1,10 €	110,00 €	132,00 €	5%
5	Zeler	kg	450	1,75 €	787,50 €	945,00 €	19%
6	Cibuľa	kg	1700	1,30 €	2 210,00 €	2 652,00 €	5%
7	Cibuľka zelená	zväzok	50	0,85 €	42,50 €	51,00 €	5%
8	Pažitka	kg	2	35,00 €	70,00 €	84,00 €	5%
9	Cesnak	kg	55	4,70 €	258,50 €	310,20 €	5%
10	Por	kg	70	2,90 €	203,00 €	243,60 €	5%
11	Redkvička červená	zväzok	200	0,75 €	150,00 €	178,50 €	19%
12	Redkvička biela	kg	20	6,00 €	120,00 €	142,80 €	19%
13	Červená repa - cvikla	kg	350	1,30 €	455,00 €	541,45 €	19%
14	Cuketa	kg	50	2,60 €	130,00 €	156,00 €	5%
15	Tekvica	kg	40	1,20 €	48,00 €	57,60 €	5%
16	Kapusta hlávková biela	kg	1000	1,45 €	1 450,00 €	1 740,00 €	5%
17	Kapusta červená	kg	200	1,65 €	330,00 €	396,00 €	5%
P.č.	Druh tovaru	Merná jednotka	Predpokl. množ. odberu (ks, kg)	Cena za jedn. bez DPH v €	Cena spolu bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €	Ponúkaný druh tovaru
18	Kapusta nova	kg	100	1,50 €	150,00 €	180,00 €	5%
19	Kapusta kyslá	kg	800	1,30 €	1 040,00 €	1 248,00 €	19%
20	Kapusta čínska	kg	190	1,95 €	370,50 €	444,60 €	5%
21	Keľ	kg	100	2,20 €	220,00 €	264,00 €	5%
22	Kartofl	ks	200	3,50 €	700,00 €	840,00 €	5%
23	Brokolica	ks	200	2,00 €	400,00 €	480,00 €	5%
24	Kôpor čerstvý	kg	3	31,00 €	93,00 €	111,60 €	5%
25	Chren čerstvý	kg	2	6,50 €	13,00 €	15,60 €	19%
26	Petržlenová vňať - čerstvá	kg	35	6,70 €	234,50 €	281,40 €	5%
27	Paprika zelená	kg	150	4,60 €	690,00 €	828,00 €	5%

28	Paprika kapia	kg	40	2,60 €	104,00 €	109,20 €	5%
29	Paprika mix Triko/ota	kg	100	5,20 €	520,00 €	546,00 €	5%
30	Paradajky červené	kg	600	3,50 €	2 100,00 €	2 205,00 €	5%
31	Paradajky cherry	kg	10	6,00 €	60,00 €	63,00 €	5%
32	U horuky čerstvé	kg	900	1,30 €	2 970,00 €	3 118,50 €	5%
33	Šalát ľadový	ks	300	2,00 €	600,00 €	630,00 €	5%
34	Šalát kučeravý	ks	100	1,80 €	180,00 €	189,00 €	5%
35	Šalát hlávkový	ks	100	1,10 €	110,00 €	115,50 €	5%
36	Špenát čerstvý	kg	10	10,00 €	100,00 €	105,00 €	5%
37	Šampióny čerstvé	kg	180	3,80 €	684,00 €	718,20 €	5%
38	Hľiva ustricová	kg	80	4,99 €	399,20 €	419,16 €	5%
39	Bazalka čerstvá	kg	7	39,00 €	273,00 €	324,87 €	19%
P.č.	Druh tovaru	Merná jednotka	Predpokl. množ. odberu (ks, kg)	Cena za jedn. bez DPH v €	Cena spolu bez DPH v €	Cena spolu s DPH v €	Ponúkaný druh tovaru
40	Rozmarín čerstvý	kg	1	38,00 €	38,00 €	45,22 €	19%
41	Mäta čerstvá	kg	2	36,00 €	72,00 €	85,68 €	19%
42	Hrozno biele	kg	30	3,00 €	90,00 €	107,10 €	19%
43	Hrušky	kg	400	2,30 €	920,00 €	966,00 €	5%
44	Jablka	kg	1500	1,60 €	2 400,00 €	2 520,00 €	5%
45	Sivky	kg	50	2,00 €	100,00 €	119,00 €	19%
46	Nektarinky	kg	600	2,80 €	1 680,00 €	1 999,20 €	19%
47	Marhule	kg	100	2,00 €	200,00 €	238,00 €	19%
48	Broskyne	kg	400	2,80 €	1 120,00 €	1 332,80 €	19%
49	Pomaranče	kg	900	2,00 €	1 800,00 €	2 142,00 €	19%
50	Mandarinky	kg	1500	2,00 €	3 000,00 €	3 570,00 €	19%
51	Banány	kg	1900	1,85 €	3 515,00 €	4 182,85 €	19%
52	Kiwi	ks	1100	0,46 €	506,00 €	602,14 €	19%
53	Citrony	kg	700	2,10 €	1 470,00 €	1 749,30 €	19%
Celková cena záskazky				39 036,70 €		43 745,77 €	

Technické vlastnosti	Hodnota / charakteristika
kvalita zeleniny, ovocia a húb - akosť	I trieda
kvalita zeleniny, ovocia a húb - vlastnosti	čerstvé, nepoškodené, celé, zdravé, bez známok hniloby alebo vysychania, bez škodcov a bez poškodenia spôsobeného škodcami, bez akýchkoľvek viditeľných cudzích látok, cudzieho pachu alebo chuti
geneticky modifikované	nie

Pečiatka:



Podpis:

